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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA  DEN HAAG


Datum 31 oktober 2011
Onderwerp Beantwoording Kamervragen over het voorstel om besnijdenis van meisjes te legaliseren


In antwoord op uw brief van 11 oktober 2011 deel ik u mee, mede namens de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, dat de schriftelijke vragen van de leden Dille, Van Klaveren en Wilders (allen PVV) over het voorstel om besnijdenis van meisjes te legaliseren (ingezonden 11 oktober 2011) worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.


De Minister van Veiligheid en Justitie,


I.W. Opstelten


Directoraat-Generaal
Rechtspleging en
Rechtshandhaving
Directie Juridische en
Operationele
Aangelegenheden


Schedeldoekshaven 100
2511 EX  Den Haag
Postbus 20301
2500 EH  Den Haag
www.rijksoverheid.nl/venj


Ons kenmerk
191685


Uw kenmerk
2011Z19875


Bij beantwoording de datum
en ons kenmerk vermelden.
Wilt u slechts één zaak in uw
brief behandelen.
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Directoraat-Generaal
Rechtspleging en
Rechtshandhaving
Directie Juridische en
Operationele
Aangelegenheden


Datum
31 oktober 2011


Ons kenmerk
191685

2011Z19875

Antwoorden op de vragen van de leden Dille, Van Klaveren en Wilders
(allen PVV) aan de Ministers van Veiligheid en Justitie en van Volksgezondheid, Welzijn en Sport over het voorstel om besnijdenis van meisjes te legaliseren (ingezonden 11 oktober 2011)

Vraag 1
Bent u bekend met het proefschrift "Culturele vrijheid en het Strafrecht" waarin wordt gepleit voor het legaliseren van het besnijden van meisjes? 1)

Antwoord 1
Ja

Vraag 2
Deelt u de mening dat het besnijden van meisjes en vrouwen een barbaarse daad is en dat het in Nederland voornamelijk voor lijkt te komen bij meisjes met een islamitische achtergrond? Zo nee, waarom niet?

Vraag 3
Bent u het eens dat de islamisering van Nederland in de hand wordt gewerkt als dit wordt toegestaan? Zo nee, waarom niet?

Vraag 4
Wilt u garanderen dat het besnijden van meisjes ten alle tijden strafbaar zal blijven, in welke vorm dan ook? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 2, 3 en 4
Meisjesbesnijdenis of vrouwelijke genitale verminking is een ernstige vorm van kindermishandeling en een schending van de rechten van het kind en vrouwen.
Meisjesbesnijdenis is strafbaar in Nederland. Deze vorm van geweld is als mishandeling strafbaar gesteld in de artikelen 300 tot en met 303 van het Wetboek van Strafrecht. Wijzigingen van deze artikelen ligt niet in het voornemen.


1) AD, 10 oktober 2011

